
 
 

 

Smlouva o pořádání divadelního představení 
uzavřená dle zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Smlouva:27/3/2019 
 

 

Divadlo Bez zábradlí s.r.o. Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
Spojovací 293 č. účtu: XXX 
281 66 Jevany IČ: 25102699 
 DIČ: CZ25102699 

Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 49838 
 

Korespondenční adresa: Veškerá korespondence bude zasílána na adresu: Divadlo Bez 
zábradlí s.r.o., Jungmannova 31, 110 00 Praha 1, tel.: 224 494 601, fax: 224 947 035, e-
mail: produkce@bezzabradli.cz, internet: www.divadlobezzabradli.cz 
Kontaktní osoba: Lenka Lesná - XXX 
(dále jen „DBZ“) 
 

a 
 

Pořadatel:  Městské divadlo v Prostějově, příspěvková organizace 
      Vojáčkovo nám. 1 
      796 01 Prostějov 
      IČ:00402362, nejsou plátci DPH 
      Ředitelka: PaedDr.Jana Maršálková 
      Kontaktní osoba: Mgr.Hana Šprynarová 
Email pro zaslání faktury: hana.sprynarova@divadloprostejov.cz 
(dále jen „pořadatel“) 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností při pořádání představení. 
 
 

Datum:  27.3.2019 od 19hod 
 

Místo: 
 

Městské divadlo v Prostějově, Vojáčkovo náměstí 1 

Pořad: Yasmina Reza : „ART“ 
 

Délka představení: první část 50minut, 20minut přestávka, druhá část 50minut 
Pokud pořadatel uvádí představení bez výběru vstupného je povinen předem nahlásit 
tajemnici divadla. 

II. 
Ujednání o ceně 

 
Honorář za jedno představení bez dopravy 70.000,- Kč + 21% DPH 
Dopravu hradí pořadatel přímo dopravci v hotovosti v den uskutečnění představení. 
Cena za dopravu bude přibližně 11.500 + DPH. Platba na fakturu!!! 
Dopravu zajišťuje firma Jiří Vrťátko; tel.:XXX  
1auto kulisy a technici, 1auto herci 
Ubytování : ANO 
6x jednolůžkový pokoj, 1x dvoulůžkový pokoj – prodloužení pobytu do 15hod – ubytování 
hradí pořadatel Městské divadlo Prostějov. 
 

mailto:produkce@bezzabradli.cz
http://www.divadlobezzabradli.cz/
mailto:hana.sprynarova@divadloprostejov.cz


 
 

Pořadatel uhradí DBZ 70.000,-Kč + 21% DPH do 14 dnů od data vystavení faktury 
převodem na běžný účet u společnosti UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č. účtu: XXX 
Autorské honoráře za provedená představení hradí pořadatel. Pořadatel se zavazuje do 10. 
dne následujícího měsíce po odehraném představení k povinnosti nahlásit Dilii a uhradit na 
účet DILIE odměnu za poskytnutí licence ve výši XXX z celkových hrubých tržeb (včetně 
eventuálních bankovních poplatků) včetně předplatného za každé představení díla, jehož 
bude sám pořadatelem nebo které bude pořádat třetí osoba. 

 

III. 
Ostatní ujednání 

Tržby za představení náleží pořadateli. 
DBZ se zavazuje provést představení v dohodnutém termínu a v plné umělecké a technické 
úrovni. 
Účinkující jsou povinni dbát na řádné uzamykání šaten, což je předpokladem pro 
předcházení riziku případných krádeží. Šatny, které budou mít účinkující k dispozici, jsou 
uzamykatelné. 
Smluvní strany přijímají a potvrzují obecné podmínky technické požadavky smlouvy, které 
tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy. 
 
-  v případě konání nebezpečných činností tj. použití otevřeného ohně, kouření, dýmových 
efektů apod. podá odpovědná osoba hostujícího divadla informace jevištnímu technikovi 
v místě hostování. 
-  hostující divadlo potvrzuje, že jeho vlastní technické prostředky a elektrická zařízení 
používané při představení splňují podmínky ČSN-EN a mají platnou revizi těchto zařízení. 
- hostující divadlo se zavazuje respektovat vnitřní předpisy BOZP a PO pořadatele, se 
kterými pořadatel hostující divadlo seznámí. 
 

IV. 
Nekonání a odřeknutí představení 

1.Zrušení představení z vyšší moci (nepředvídatelná, přírodní katastrofa, úřední zákaz, atd.) 
dávají oběma stranám právo, po včasném, průkazném vyrozumění, od smlouvy odstoupit, 
nebo změnit její podmínky, a to bez jakýchkoli nároků na finanční úhradu škody. 
2.Odřekne-li vystoupení DBZ (kromě důvodů uvedených v odstavci 1.), je povinno uhradit 
pořadateli prokazatelné výlohy a škody spojené s přípravou vystoupení. 
Zruší-li pořadatel představení v průběhu 15 pracovních dnů před plánovaným datem konání 
představení, uhradí pořadatel DBZ 75 % honoráře + DPH. 
 

   V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden exemplář.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem zástupců obou stran. 
3. Smlouva je oboustranně závazná a její podmínky lze změnit pouze písemnou formou po 

dohodě obou stran. 
4. Divadlo Bez zábradlí s.r.o. bere na vědomí, že Smlouva o provedení divadelního 

představení může být pořadatelem po jejím podpisu zveřejněna v registru smluv dle 
Zákona o registru smluv č.340/2015 Sb. 

Příloha č.1: technické a organizační požadavky 
 
V Prostějově dne ...................           V Praze dne 19.2.2019 
 
Pořadatel Divadlo Bez zábradlí s.r.o. 
                        Lenka Lesná  

                        tajemnice divadla 
 



 
 

Příloha č.1 ke smlouvě č.:27/3/2019 
 

Při podpisu smlouvy vyznačte, které z uvedených variant technických podmínek se 
zavazujete splnit (pokud příloha ke smlouvě v jednotlivých bodech varianty nabízí), 
aby naši technici byli na uvedenou variantu připraveni.  
Pokud potřebujete konzultovat některé technické problémy, volejte prosím našim 
technikům přímo na jejich telefonní čísla. 
 
TECHNICKÉ POŽADAVKY „ART“ 
 
1.jeviště: 
- šířka jeviště minimálně 7m mezi portály 
- hloubka jeviště minimálně 6m a maximálně 9m od začátku jeviště 
- půlený zadní horizont !!! 
- nástupy z obou stran a zezadu 
- průchod za horizontem 
- boční vykrytí 
- možnost vrtat do podlahy 
- příjezd 3,5hod. před začátkem představením 
- 2  jev. technici- k dispozici 3,5 hodiny před představením  a 1 hod. po  představení + pomoc 
při vykládání a nakládání techniky  
- možnost komunikace se zvukařem a osvětlovačem během představení !!! 
- rekvizitní stůl plus lampička 
Jevištní mistr: Michal Kročil – XXX 
 
2.světlo:  
- přední světla (před oponou)  16 x 1kW (FHR ap.) 
- portálová světla     8 x 1kW (FHR ap.) 
- kontra světla na jevišti     2 x 1kW (PAR64 ap.) 
- kvalitní osvětlovací pult   
Mistr světel: Jiří Hátle - XXX 

 
3. zvuk: 
-  1x minidisk přehrávač s funkcí Auto Pause. Minidisk přehrávač připojený do zvukového 
mixážního pultu a zvuk rovnoměrně navolený do zadních a předních reproduktorů. Dva 
hlavní reproduktory pro hlediště divadla levá a pravá strana a dva reproduktory vzadu za 
jevištěm vlevo a vpravo nasměrované přes jeviště směrem do hlediště.  

Vedoucí zvukař divadla: Obst Jiří - XXX 
Zvukař na zájezdech: Vrťátko Jiří - XXX  
 
4.dopravce: firma Jiří Vrťátko; tel.:XXX  
 
Prostějově dne……………..   

                               
 V Praze dne 19.2.2019 

  
 
Pořadatel Divadlo Bez zábradlí s.r.o. 
                         Lenka Lesná 
                          tajemnice divadla 
 
 


